[image: image1.png]

MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES
Gabinete do Prefeito
[image: image2.png]\”'

17
& o
7 U'ZLW/C%/ s
1es

DECRETO N.º 2417  - de 15.07.2015.
Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, Terreno Urbano de lote n° 15 Centro de Roque Gonzales (RS).

SADI WUST RIBAS, Prefeito Municipal de Roque Gonzales, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal deve ter seu prédio próprio e dar um amplo acesso à população

CONSIDERANDO que a área avaliada é apropriada para a implantação da Câmera Municipal de Vereadores.

                        Art. 1º - É declarado (a) de utilidade pública, para fins de futura desapropriação amigável, por ser necessário para implantação da Câmara Municipal de Vereadores a parte do imóvel registrado no CRI de Roque Gonzales sob nº 00314, situado na Rua Padre Anchieta, na quadra “F” Centro de Roque Gonzales com área de 1.500,00 m² (mil e quinhentos metros quadrados), que tem as seguintes dimensões e confrontações:

ao norte, mede 20,00 m com a rua Padre Anchieta;

ao sul, mede 20,00 m com o lote n°7;

ao leste, mede 75,0 m com o lote n° 16;

ao oeste, mede 75,0 com o lote n° 14.

Art. 2° - O Presente decreto é preparatório para a desapropriação amigável do imóvel referidos no artigo anterior pelo valor total de R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais), sendo dos primeiros proprietários o valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) e do segundo, o valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) no exercício de 2012.

           Parágrafo Único – É parte integrante do presente Decreto o Laudo de Avaliação do Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal.
                      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                Gabinete do Prefeito Municipal de Roque Gonzales, aos 15 dias do mês de julho do ano de 2015.

SADI WUST RIBAS

Prefeito Municipal.
Registre-se e Publique-se

ÉLISSON PAULI

Secretário Municipal de Administração

[image: image3.jpg]RoguE GONZALES

GVERNO 1245 Pe2o015

Administracdo 2013 / 2016

                                     Rua Pe. Anchieta, nº 221 – Roque Gonzales (RS) – CEP: 97.970-000

                           www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3316

                   CNPJ nº 87.612.982/0001-50   e-mail: gabinete@roquegonzales-rs.com.br